duz bona cognita exequi negligit. sese ad iudiciū artius astrigit. Et valde in utilis est pietas si scie discretionē careat qz dū nulla hāc sciam illuminat qñ vel quō misereat ignorat. timor quoqz ipse nisi has etiam virtutes habuerit ad nullū opus pculdubio bone actionis surgit. qz dū ad cūcta trepidat ipa sua fortitudine a bonis oīb corpis vacat qz g̃ alternato ministerio virtusa virtute reficit. recte d̃r qz apud se vicissim filij p̃nuant. Cūqz vna aliā subleuādo subleuat. qñ p̃ dies suos numerosa soboles pascēdo p̃nuū parat. h̃c greg. **E**x his g̃ ṽbis colligere possumus qz vnū donū sine alio subsistere non p̃t qz nisi fulcia vna virtus p̃ aliā nō nūqz etiā ipa virtus in virtū declinat ac ruit. Quod p̃bat idem gre. in libro sup̃ ezechiele sic dicēs. in mente etem̃ nostra primus gradus ascensionis est timor d̃m. secundus pietas. tercius scia. quartus fortitudo. quintus p̃siliū. sextus intellectus. septimus sapia. Est etem̃ timor d̃m in mente s̃z qualis ille timor est si cū eo pietas nō est. qui em̃ misereat. primo ignorat. qui p̃pati eius tribulationibz dissimulat. huius timor ante oīpotentis dei oculos nullus est. q̃ nō subleuat ad pietatē sed sepe pietas per inordinatam m̃iam errare solet. si fortasse peccerit que p̃cenda nō sunt. peccata em̃ que fieri gehenne ignibz p̃nt discipline sunt verberare corrigenda. s̃z inordinata pietas cū t̃paliter peit ad eternū supplicium p̃trabit. vt g̃ vera et ordinata sit pietas ad gradū aliū est subleuāda. i. ad sciam vt sciat vel quid ex iudicio p̃nsat vel quid ex m̃ia dimittat. S̃z quid si sciat quid agere debeat quisqz. virtutem ṽo agendi nō habeat Scientia g̃ nostra crescat ad fortitudinē vt cū videt quid agēduz sit hoc agere p̃ mentis fortitudinē possit. ne t̃

more trepidet. et pauore collapsa non valeat bona defendere. que sentit se sepe fortitudo si improvisa fuerit et minus p̃ra vitia circūspecta. ipa sui p̃sumptione in casum ruit. Ascendat g̃ ad p̃siliū vt p̃uidendo p̃muniat oē qd̃ fortiter agere p̃t. sed esse p̃siliū nō p̃t si intellectus deest. qz qui non intelligit malū qd̃ agentem grauat. qd̃ potest bonum solidare qd̃ adiuuat. itaqz a confilio ascendamus ad intellectum. Sed quid sit intellectus magno quidē acumine vigilet. et moderari se nesciat p̃ maturitatē. ab intellectu g̃ ad sapiam ascendat. vt hoc qd̃ acute intellectus inuenit sapientia mature disponat. Qui igit̃ per timorem surgimus ad pietatem. per pietatem ad sciam duim. per sciam ad fortitudinē. roboramur per fortitudinē ad p̃siliū. redimimur per p̃siliū ad intellectū. p̃ficimus p̃ intellectum ad maturitatē sapie p̃p̃rimus. Per hos septē gradus ad p̃tū ascendimus per quas nobis adiutus vite sp̃ualis apit̃. Quia p̃ timorem dei humiles. per studiuz pietatis misericordes. per scientiam discreti. per mentis fortitudinē liberi. per p̃siliū cauti. p̃ intellectum p̃uidi. per sapientiam maturi efficimur. h̃c greg. Cū igit̃ tante efficacie sint dona sp̃s sancti manifeste apparet qz h̃c dona nō solū mundāt cor et expurgant mentem hominis sed etiam p̃seruant corpus et animam et omni puritate et sic declaratum habemus de septem donis sp̃s sancti.

Filios. **D**ist̃ g̃ igit̃ edoctus sum de septē donis sp̃s sancti. nūc de beatorū euangelio et vtrum ipse beatitudines valeant ad purgationē cordis de hoc cupio o pater edoceri.

Non scire debes

Septem sunt beatitudines secundum
 distinctionem graduum. Quis. viij. sunt
 secundum essentias. quas saluator enumerat
 in sermone in monte beato. scilicet pauperas
 spiritus. mititas. luctus. esuries iusticie
 mundicia cordis et pax. **A**d hanc
 beatitudinum numerus accipitur secundum inte-
 gritate perfectionis. Requiritur autem
 ad integritate perfectionis tria. scilicet regres-
 sus a malo. processus in bono et perfectus
 status in optimo. Sane autem malum proce-
 dit ex tumore superbie. aut ex rancore
 malicie. aut ex languore cupiditatis
 Contra hec tria sunt tres beatitudines.
 scilicet pauperas spiritus contra malum tumoris
 mititas contra malum rancoris. luctus
 malum libidinis. Item processus in bono
 attenditur secundum divinam imitationem que est
 secundum duas vias domini. scilicet misericordiam et veritatem
 Unde psalmus. **U**niversa via domini misericordia et
 veritas. igitur secundum duas vias sumuntur
 due beatitudines. scilicet esuries iusticie. et
 affectus misericordie. Preterea perfectus status
 in optimo attenditur in duobus. scilicet in lim-
 pida cognitione. et in tranquilla affe-
 ctione. secundum hec sumuntur due ultime beati-
 tudines. scilicet mundicia cordis ad deum vi-
 dendum. et pax mentis ad perfecte fruendum
 deum. Et notandum quod ad bonum ordinare
 se tunc habet anima. si bona temporalia non dili-
 gat. sed vera bona esuriet et fruiat. si eis-
 dem bonis ita adhaereat. ut nulla pena
 ab eis separe valeat **A**d primum pertinet
 illud. scilicet beati pauperas spiritus. ad secundum
 illud. beati qui esuriunt et fruiunt iusti-
 ciam. ad tertium illud. beati qui persecu-
 tionem patiuntur propter iusticiam. **A**d ma-
 lum vero se ordinare habet anima si nullum
 malum primo inferat. si sibi ab altero il-
 larum vel gratis assumptum equanimiter
 ferat. si alij illatum malum pro posse aufe-
 rat. si studioso caueat ut non inquinetur

malo culpe. nec perturbetur malo pene
Ad primum pertinet illud. beati mitis.
 ad secundum illud. beati qui lugent. ad
 tertium illud. beati misericordes. ad quartum
 beati mundo corde. ad quintum illud. be-
 ati pacifici **S**ciendum etiam quod
 per beatitudines excluduntur. vij. vitia
 capitalia. Pauperas spiritus excludit su-
 perbia. mansuetudo iram. luctus invidi-
 am. quoniam qui luget pro peccatis aliorum non
 invidet illis. esuries iusticie accidia.
 misericordia auariciam. mundicia cordis
 gula. quia cordis mundicia non servit
 ventri ad modum bruti animalis. pax ex-
 cludit luxuriam. quoniam gustato spiritu desipit
 omnis caro. **H**is ergo in genere pre-
 missis de beatitudinibus. nunc in specie
 de vnaquaque beatitudine videamus.
 Et primo de paupertate.

Capitulum XV. e

Prima beatitu

do est pauperas spiritus. et potest su-
 mi pro abstinentia ab amore mundi. i. ab
 amore carnalium voluptatum ac divitiarum
 et proprie excellentie. hec tria complecti-
 tur amor mundi. **U**n de super lucam. Pau-
 pes sunt qui non querunt illecebrosa. **E**t
 super mattheum. dicitur. Pauperas spiritu sunt humi-
 les deum timentes. **A**lia etiam gloria dicitur.
Pauperas sunt qui nihil habent et omnia possi-
 dent. **S**pecialiter tamen pauperas spiritu
 sunt contemptores mundi et huiles. **U**n
 pauperas deuotio duas habet partes. scilicet
 reprobam abdicatorem et spiritus strictionem. **C**on-
 temptoribus vero reprobam temporalium permittit
 regnum celorum quasi iure emptiois.
Unde beatus bernardus. **P**auperibus propter et
 martiribus regnum permittit celorum. **E**st
 etiam humilium regnum celorum. iuxta il-
 lud. **S**imile paruulos venire ad me. ta-
 lium enim est regnum celorum **U**n quilibet
 deuotus et precipue religiosus dicitur
 virtute paupertatis et humilitatis seu